
Dziennik Ustaw Nr 155 - 3560 - Poz. 767 

767 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 21 grudnia 1996 r. 

w sprawie wielkości powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi w 1997 r. 

Na podstawie art. 12 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 31 
stycznia 1985 r. o zapobieganiu narkomanii (Dz. U. Nr 
4, poz. 15 i Nr 15, poz. 66, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 
89, poz. 517 oraz z 1991 r. Nr 105, poz. 452) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Wielkość powierzchni przeznaczonej w roku 
1997 pod uprawy maku, prowadzone na podstawie 
umów kontraktacji zawartych z uprawnionymi jednost­
kami gospodarki uspołecznionej, ustala się na 8.850 ha 
w skali kraju, w tym dla województw: 

1) bialskopodlaskiego - 35 ha, w którym uprawy mo­
gą być prowadzone w gminach: Drelów, Huszlew, 
Kąkolewnica Wschodnia i Łosice, 

2) bydgoskiego - 700 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Dąbrowa, Dąbrowa Bi­
skupia, Dąbrowa Chełmińska, Gąsawa, Gniewko­
wo, Inowrocław, Janikowo, Janowiec Wielkopo l­
ski, Jeziora Wielkie, Jeżewo, Kcynia, Kruszwica , 
Mogilno, Mrocza, Pakość, Rogowo, Rojewo, Sadki , 
Sośno, Strzel no, Złotniki Kujawskie i Żnin, 

3) chełmskiego - 350 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Białopole, Dubienka, 
Hańsk, Kamień, Krasnystaw, Kraśniczyn, Leśniowi­
ce, Łopiennik Górny, Ruda-Huta, Sawin, Siennica 
Różana, Wierzbica, Wojsławice, Wola Uhruska 
i Żmudź, 

4) elbląskiego - 500 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Lichnowy, Malbork, Mar­
kusy, Miłoradz, Nowy Dwór Gdański, Nowy Staw, 
Ostaszewo, Stegna, Sztum i Sztutowo, 

5) kaliskiego - 240 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Blizanów, Czermin, My­
cieli n, Nowe Skalmierzyce, Opatówek, Rychtal, 
Stawiszyn, Szczytniki i Żelazków, 

6) kieleckiego - 470 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Bejsce, Busko-Zdrój, 
Chmielnik, Czarnocin, Działoszyce, Gnojno, Górno, 
Imielno, Jędrzejów, Kazimierza Wielka, Kije, Koszy­
ce, Książ Wielki, Kunów, Michałów, Miechów, Na­
głowice, Nowa Słupia, Nowy Korczyn, Oleśnica, 
Pacanów, Pałecznica, Pawłów, Pińczów, Racławice, 
Sędziszów, Skalbmierz, Słaboszów, Słupia, Sob­
ków, Solec-Zdrój, Stopnica, Waśniów, Wiślica, Wo­
dzisław i Złota, 

7) konińskiego - 600 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Babiak, Chodów, Dąbie, 
Grabów, Grzegorzew, Kłodawa, Koło, Lądek, 01-

szówka, Ostrowite, Powidz, Przedecz, Pyzdry, 
Skulsk, Słupca, Som polno, Strzałkowo, Świnice 
Warckie, Wierzbinek, Witkowo i Zagórów, 

8) krakowskiego - 250 ha, w którym uprawy mogą 
być prowadzone w gminach: Gołcza, Iwanowice, 
Kłaj, Koniusza, Michałowice, Nowe Brzesko, Pro­
szowice, Radziemice, Skała, Słomniki, Sułoszowa 
i Trzyciąż, 

9) lubelskiego - 450 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Bełżyce, Borzechów, By­
chawa, Fajsławice, Garbów, Jabłonna, Jastków, 
Karczmiska, Konopnica, Krzczonów, Kurów, Lu­
dwin, Markuszów, Mełgiew, Niedrzwica Duża, 

Niemce, Opole Lubelskie, Piaski, Poniatowa, Pucha­
czów, Rybczewice, Serniki, Spiczyn, Strzyżewice, 
Trawniki, Wilkołaz, Wojciechów, Wólka i Zakrzówek, 

10) pilskiego - 110 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach : Białośliwie, Budzyń, Cho­
dzież, Damasławek, Gołańcz, Kaczory, Lipka, Łob­
żenica, Margonin, Miasteczko Krajeńskie, Połaje­
wo, Rogoźno, Ryczywół, Szamocin, Ujście, Wapno, 
Wronki, Wyrzysk, Wysoka i Zakrzewo, 

11) płockiego - 500 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Bedlno, Bielsk, Bodza­
nów, Brudzeń Duży, Czerwińsk n. Wisłą, Daszyna, 
Dąbrowice, Drobin, Gąbin, Gostynin, Góra Św. 
Małgorzaty, Iłów, Kiernozia, Krośniewice, Krzyża­
nów, Kutno, Łanięta, Łąck, Łęczyca, Nowe Ostrowy, 
Oporów, Pacyna, Piątek, Radzanowo, Sanniki, Słu­
bice, Słupno, Stara Biała, Staroźreby, Strzelce, 
Szczawi n Kościelny, Witonia, Wyszogród, Zawidz 
i Żychlin, 

12) poznańskiego - 155 ha, w którym uprawy mogą 
być prowadzone w gminach: Duszniki, Granowo, 
Grodzisk Wielkopolski, Kiszkowo, Kleszczewo, 
Kłecko, Kołaczkowo, Kuślin, Lwówek, Łubowo, 
Mieleszyn, Mieścisko, Niechanowo, Nowy Tomyśl, 
Obrzycko, Opalenica, Pniewy, Rakoniewice, Skoki, 
Szamotuły, Środa Wielkopolska, Wielichowo 
i Września, 

13) przemyskiego - 550 ha, w którym uprawy mogą 
być prowadzone w gminach: Chłopice, Gać, Jaro­
sław, Jawornik Polski, Kańczuga, Orły, Pawłosiów, 
Pruchnik, Przeworsk, Rokietnica, Roźwienica, Za­
rzecze i Żurawica, 

14) radomskiego - 120 ha, w którym uprawy mogą 
być prowadzone w gminach: Ciepielów, Iłża, Kaza­
nów, Lipsko, Rzeczniów, Sienno i Solec nad Wisłą, 



Dziennik Ustaw Nr 155 - 3561 Poz. 767 

15) rzeszowskiego - 200 ha, w którym uprawy mogą 
być prowadzone w gminach: Błażowa , Boguchwa­
ła, Borowa, Chmielnik Rzeszowski, Czermin, Czu ­
dec, Gawłuszowice, Głogów Małopolski, Grodzi­
sko Dolne, Hyżne, Iwierzyce, Kamień, Kolbuszowa, 
Kuryłówka, Leżajsk, Lubenia, Mielec, Niebylec, Ni­
wiska, Ostrów, Przecław, Ropczyce, Sędziszów Ma­
łopolski, Sokołów Małopolski , Strzyżów, Świlcza, 
Tuszów Narodowy, Tyczyn, Wiei opole Skrzyńskie 
i Wiśniowa, 

16) sieradzkiego - 65 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Błaszki, Mokrsko, Poddę­
bice, Warta i Zadzim, 

17) tarnobrzeskiego - 500 ha, w którym uprawy mo­
gą być prowadzone w gminach: Annopol, Baćko­
wice, Baranów Sandomierski , Batorz, Bogoria, 
Chrzanów, Ćmielów, Dwi kozy, Dzwola, Godziszów, 
Gorzyce, Gościeradów, Grębów, Iwaniska, Janów 
Lubelski, Jarocin, Jeżowe, Klimontów, Koprzywni ­
ca, Lipnik, Łoniów, Łubnice, Modliborzyce, Obra­
zów, Opatów, Ożarów, Padew Narodowa, Połaniec, 
Potok Wielki, Radomyśl , Rytwiany, Sadowie, Sam­
borzec, Staszów, Szastarka, Trzydnik Duży, Ula­
nów, Wilczyce, Wojciechowice, Zaklików, Zalesza­
ny i Zawichost, 

18) tarnowskiego - 35 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Bolesław, Czchów, Rad­
goszcz, Wierzchosławice, Wojnicz, Zakliczyn i Żabno, 

19) toruńskiego - 350 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Biskupiec, Chełmno, 

Chełmża, Golub-Dobrzyń, Grodziczno, Grudziądz, 
Gruta, Kijewo Królewskie, Kowalewo Pomorskie, 
Książki, Lisewo, Lubicz, Łasin, Łubianka, Łysomice, 
Papowo Biskupie, Płuż nica, Radomin, Radzyń 

.' Chełmiński, Rogóźno, Stolno, Świecie nad Osą, 
Unisław, Wąbrzeźno, Wąpielsk i Zławieś Wielka, 

20) włocławskiego -1100 ha, w którym uprawy mogą 
być prowadzone w gminach: Aleksandrów Kujaw­
ski, Baruchowo, Bądkowo, Bon iewo, Brześć Ku­
jawski, By toń , Choceń, Chodecz, Czernikowo, Do­
bre, Dobrzyń n. Wisłą, Fabianki, Izbica Kujawska, 
Kikół, Koneck, Kowal, Lipno, Lubanie, Lubień Ku ­
jawski, Lubraniec, Osięciny, Piotrków Kujawski, Ra­
ciążek, Radziejów, Skępe, Tłuchowo, Topólka, Wa ­
ganiec, Wielgie, Włocławek, Zakrzewo i Zbójno, 

21) zamojskiego - 1500 ha, w którym uprawy mogą 
być prowadzone w gminach: Adamów, Bełżec, Doł­
hobyczów, Gorzków, Grabowiec, Horodło , Izbica, 
Jarczów, Komarów-Osada, Krynice, Lubycza Kró­
lewska, Łabunie, Łaszczów, Miączyn, Mircze, Nie­
lisz, Rachanie, Radecznica, Rudnik, Skierbieszów, 
Stary Zamość , Tarnawatka, Telatyn, Trzeszczany, ' 
Turobin , Tyszowce, Ucha nie, Ulhówek, Werbkowi­
ce, Wysokie, Zakrzew i Żółkiewka, 

22) zielonogórskiego - 70 ha, w którym uprawy mogą 
być prowadzone w gminach: Babimost, Siedlec, 
Sława, Sulechów, Szczaniec, Wolsztyn , Zbąszynek 
i Zbąszyń. 

§ 2. Wielkość powierzchni przeznaczonej w roku 
1997 pod uprawy konopi, prowadzone na podstawie 
umów kontraktacji zawartych z uprawnionymi jednost­
kami gospodarki uspołecznionej, ustala się na 4.450 ha 
w skali kraju, w tym dla województw: 

1) chełmskiego -100 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Krasnystaw, Kraśniczyn, 
Leśniowice , Łopiennik Górny i Wojsławice, 

2) elbląskiego - 30 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Malbork i Miłoradz, 

3) kieleckiego - 90 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Działoszyce, Gnojno, Kije, 
Michałów i Pińczów, 

4) legnickiego - 1500 ha, w którym uprajJvy mogą być 
prowadzone w gminach: Gaworzyce, Głogów, Grę­
bocice, Jerzmanowa, Kotla , Polkowice, Radwani­
ce, Rudna i Żukowice, 

5) lubelskiego -150 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Bychawa, Fajsławice, 
Krzczonów, Rybczewice i Zakrzówek, 

6) ostrołęckiego - 20 ha , w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Lelis i Łyse, 

7) radomskiego - 110 ha, w którym uprawy mogą 
być prowadzone w gminach: Ciepielów, Iłża, Kaza­
nów, Orońsko, Skaryszew , Wolanów i Zakrzew, 

8) rzeszowskiego - 200 ha, w którym uprawy mogą 
być prowadzone w gminach: Białobrzegi , Bogu­
chwała, Chmielnik Rzeszowski , Głogów Małopol ­

ski, Grodzisko Dolne, Hyżne, Krasne, Kuryłówka, 
Leżajsk, Lubenia, Niebylec, Raniżów, Ropczyce, Sę­
dziszów Małopolski, Sokołów Małopolski, Swilcza, 
Tuszów Narodowy, Tyczyn, Wielopole Skrzyńskie, 
Wiśniowa i Żołynia, 

9) tarnobrzeskiego - 500 ha, w którym uprawy mogą 
być prowadzone w gminach: Batorz, Chrzanów, 
Dzwola, Godziszów, Janów Lubelski i Szastarka, 

10) wałbrzyskiego - 600 ha, w którym uprawy mogą 
być prowadzone w gminach: Ciepłowody, Dzierżo ­

niów, Przeworno, Strzegom, Świdnica, Ząbkowice 
Śląskie i Ziębice, 

11) wrocławskiego - 350 ha, w którym uprawy mogą 
być prowadzone w gminach: Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce , Kostomłoty, Środa Śląska i Żórawina, 

12) zamojskiego - 800 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Goraj, Łabunie, Radeczni­
ca,Rudnik, Skierbieszów, Trzeszczany, Turobin, Ty­
szowce, Wysokie, Zakrzew i Żółkiewka. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
R. Jagieliński 


